АДМИНИСТРАЦИЯ
  БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2015г.                 			                                          №35

Об установлении на территории Барабо-Юдинского сельсовета
 пожароопасного периода.

С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода на территории  Барабо-Юдинского сельсовета осложняется обстановка с пожарами, что связано с повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий. Осложнение обстановки с лесными пожарами и неконтролируемым сжиганием мусора в период весенней уборки, зачастую приводит к возгораниям строений различного назначения, сельскохозяйственных угодий и лесных массивов.
В целях повышения противопожарной безопасности на территории  муниципального образования и предупреждения гибели людей от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести на территории Барабо-Юдинского сельсовета в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», закона №294-03 от 28.04.2005 года «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов с 26 апреля 2015 года  пожароопасный период.
2. Специалисту ГО и ЧС  администрации Ванюкова М.С.:
- разработать «План первоочередных мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности в  муниципальном образовании»;
- подготовить предложения по вопросам противопожарной защиты  населенных пунктов, обеспечению первичными средствами пожаротушения;
       - через внештатных пожарных инспекторов, в срок до 1мая 2015г    организовать контроль очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора.
	3. Руководителю хозяйства, организациям всех форм собственности, а также муниципальным учреждениям, в срок до 1 мая 2015г:
3.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
3.2. Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
3.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
3.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
3.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
3.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
3.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
3.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3.8. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
          4. Руководителям с/х предприятий:
4.1. Провести проверку готовности добровольного пожарного формирования, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
5.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные районы муниципального образования и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
6. Директорам школ:
6.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
6.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
         	7. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией).
8. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятия мер по устранению нарушений ПБ.
       9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Барабо-Юдинского
сельсовета:                                                                                                                 Н.Т. Цыкало

АДМИНИСТРАЦИЯ
  БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2014г.                 			                                          № 13

Об установлении на территории Барабо-Юдинского сельсовета
 пожароопасного периода.

С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода на территории  Барабо-Юдинского сельсовета осложняется обстановка с пожарами, что связано с повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий. Осложнение обстановки с лесными пожарами и неконтролируемым сжиганием мусора в период весенней уборки, зачастую приводит к возгораниям строений различного назначения, сельскохозяйственных угодий и лесных массивов.
В целях повышения противопожарной безопасности на территории  муниципального образования и предупреждения гибели людей от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести на территории Барабо-Юдинского сельсовета в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», закона №294-03 от 28.04.2005 года «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов с 20 апреля 2014 года  пожароопасный период.
2. Заместителю главы администрации Шупик В.Н.:
- разработать «План первоочередных мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности в  муниципальном образовании»;
- подготовить предложения по вопросам противопожарной защиты  населенных пунктов, обеспечению первичными средствами пожаротушения;
       -через внештатных пожарных инспекторов, в срок до 1мая 2014г    организовать контроль очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора.
	3. Руководителю хозяйства, организациям всех форм собственности, а также муниципальным учреждениям, в срок до 1 мая 2014г:
3.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
3.2. Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
3.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
3.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
3.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
3.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
3.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
3.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3.8. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
          4. Руководителям с/х предприятий:
4.1. Провести проверку готовности добровольного пожарного формирования, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
5.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные районы муниципального образования и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
6. Директорам школ:
6.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
6.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
         	7. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией МО).
8. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятия мер по устранению нарушений ПБ.
       9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                                    Н.Т. Цыкало